
UCHWAŁA NR LIII/413/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej z przeznaczeniem na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 5 uchwały Nr XVI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 
30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2016 r. poz. 2590), zmienionej Uchwałą nr XLVII/359/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr VI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 
30 marca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Rakoniewice (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2023r. poz. 2167) w związku z art. 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Rakoniewice dotacji celowej do wysokości 999 941,46 zł (dziewięćset 
dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset czterdzieści jeden zł 46/100) na rzecz Rakoniewickiego Ośrodka 
Kultury w Rakoniewicach, na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków określone w § 1ust. 2 i 3 
niniejszej uchwały. 

2. Prace o których mowa w ust. 1 prowadzone będą przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
nieruchomych województwa wielkopolskiego pod numerem 1085/Wlkp/A, orzeczeniem z dnia 1.08.1956 r. – 
budynku dawnego kościoła ewangelickiego w Rakoniewicach. 

3. Zakres prac przy zabytku o których mowa w ust. 1 i 2 obejmuje: modernizację elewacji dawnego zboru 
ewangelickiego w Rakoniewicach – I etap modernizacja dachu na wykonanie których Wielkopolski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków wyraził zgodę pozwoleniem nr 853/2021/A z dnia 3.12.2021 r. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały zostanie przekazana na podstawie umowy, 
zawartej między Gminą Rakoniewice, a Rakoniewickim Ośrodkiem Kultury, zgodnie z § 6 uchwały Nr 
XVI/96/2016 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 30 marca 2016 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A979C4F7-F8DD-41CA-98D4-5A5E424BF197. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązujące przepisy prawa (w szczególności art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami) przyznają możliwość udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Zasady udzielania dotacji zostały określone przez Radę Miejską w Rakoniewicach uchwałą 
Nr XVI/96/2016 z dnia 30 marca 2016 r, w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie 
Gminy Rakoniewice zmienioną uchwałą nr XLVII/359/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 lutego 
2023 r. 

Zgodnie z postanowieniami ww. uchwały, dotacje przyznaje rada gminy w formie uchwały na wniosek 
Burmistrza Rakoniewic. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% (§ 3 ust. 1 uchwały), a w 
określonych przypadkach do 100% nakładów koniecznych na wykonanie prac (§ 3 ust. 2 uchwały). 

Łączna kwota udzielonych dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie 
tych prac lub robót. 

Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury złożył wniosek o udzielenie wsparcia finansowego – dotacji 
celowej w kwocie 999 941,46 zł na prace konserwatorskie przy zabytku Kościoła ewangelickiego, ob. 
Muzeum, szach. 1763 r. Do wniosku załączono zawiadomienie z dnia 13 grudnia 2019 r. o wpisaniu obiektu 
do rejestru zabytków decyzję nr 214/2022 z dnia 10.05.2022 r. Starosty Grodziskiego udzielającą 
pozwolenia na budowę wykonanie robót budowlanych, pozwolenie nr 853/2021/A Wielkopolskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót budowlanych przy zbytku wpisanym do 
rejestru zabytków oraz kosztorys inwestorski. 

Beneficjent oświadczył, że koszt całkowity realizacji tego zadania wyniesie 999 941,46 zł brutto. Z uwagi 
na fakt, że zabytek posiada wyjątkową wartość historyczną, dotacja może być udzielona w wysokości do 
100% nakładów koniecznych na ich wykonanie. 

Dotacja pochodzić będzie ze środków otrzymanych z dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków zgodnie z promesą wstępną NR RPOZ/2022/6013/PolskiLad. 

W takim stanie rzeczy udzielenie dotacji, a co za tym idzie podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A979C4F7-F8DD-41CA-98D4-5A5E424BF197. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



